
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 50 del 15/01/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Delibera 1085/2022 ad oggetto “Conferimento incarichi di direttore dei dipartimenti sanitari” e
delibera 2/2023 ad oggetto “Sistema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro ai sensi del decreto
legislativo n.81 del 9 aprile 2008 ….” - Provvedimenti


Dr. Gaetano Gubitosa
  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 


Premesso che
- con  deliberazione  n.  1085  del  30/12/2022 si  è  proceduto al  conferimento/rinnovo  degli  incarichi  di


Direttore di Dipartimento per la durata di anni tre con decorrenza dal 01/01/2023;
- con deliberazione  n.  2  del  02/02/2023 e  s.m.i.  i  Direttori  di  Dipartimento  sono stati  designati  quali


dirigenti delegati in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi dell’art. 16 del D.lgs 81/08 e
aggiornato il regolamento aziendale di “Organizzazione e Gestione del Sistema di Tutela della Salute e
della Sicurezza sui luoghi di Lavoro”;


- con Deliberazione di Giunta Regione Campania n. 654 del 16/11/2023 è stato approvato l’Atto Aziendale
dell’AORN  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta,  del  quale  l’Azienda  ne  ha  preso  atto  con
deliberazione n. 1080 del 30/11/2023; 


- con deliberazione n. 99 del 02/02/2024, in conformità al nuovo assetto organizzativo, è stato adottato il
regolamento di Organizzazione e Funzionamento dei Dipartimenti incaricando i direttori di dipartimento
dell’attuazione delle disposizioni transitorie previste dall’art. 11 del regolamento;


- con  la  stessa  deliberazione  veniva  conferito  temporaneamente,  per  la  gestione  della  fase  transitoria,
l’incarico  di  direttore  ad  interim  del  Dipartimento  DEA al  Dr.  Pasqualino  De  Marinis,  senza  costi
aggiuntivi a carico dell’Azienda;


Considerato che 
- il direttore del dipartimento dei servizi sanitari, dott. Paolo D’Andrea è in quiescenza dal 01/04/2024,


sostituito temporaneamente  con provvedimento deliberativo n.  430/2024 dal  dr.  Arnolfo Petruzziello,
direttore della UOC Laboratorio Analisi, già precedentemente individuato dal titolare quale suo sostituto
in caso di assenza temporanea;


- il direttore del Dipartimento della Donna e del Bambino, prof. Luigi Cobellis, con comunicazione del
07/01/2025  prot.  n.  346  ha  rassegnato  le  dimissioni  dall’incarico  per  le  motivazioni  nella  stessa
rappresentate;


- il Dr. Pasqualino De Marinis ha assolto l’incarico di direttore ad interim del Dipartimento DEA durante la
fase transitoria prevista dall’art. 11 del regolamento aziendale di Organizzazione e Funzionamento dei
Dipartimenti, terminato con l’acquisizione delle disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei direttori
delle unità operative complesse rientranti nel dipartimento;


- a decorrere dal 01/12/2024 con l’assegnazione degli incarichi di Responsabili delle UUOOSSDD, come
previste  dal  nuovo  atto  aziendale,  sono  stati  individuati  tutti  i  membri  di  diritto  dei  comitati  di
dipartimento;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Preso atto che
- nel verbale del comitato di dipartimento dei Servizi Sanitari del 05/12/2024 il dr. Arnolfo Petruzziello ha


manifestato la disponibilità ad assumere l’incarico di direttore di dipartimento; 
- con comunicazione del 02/12/22 il prof. Felice Nunziata, direttore della UOC Pediatria e sostituto del


direttore  del  dipartimento  delle  Donna  e  del  Bambino  a  tutto  il  2024,  si  proponeva,  e  più  volte
successivamente ne ha confermato la disponibilità, a direttore di dipartimento; 


- come da verbale del dipartimento DEA del 02/12/2024 hanno espresso la loro disponibilità a coprire
l’incarico di direttore di dipartimento il Dr. Pasquale De Negri, direttore UOC Anestesia e Rianimazione,
e il Dr. Gaetano Bruno, Direttore UOC Ortopedia e Traumatologia;


Rilevato che 
- per un efficiente gestione dell’azienda in ottica dipartimentale e una funzionale operatività del collegio di


direzione, di cui i direttori di dipartimento ne sono membri, è doveroso procedere alla individuazione dei
direttori dei dipartimenti della Donna e del Bambino e dei Servizi Sanitari in sostituzione rispettivamente
del Prof. Luigi Cobellis dimissionario e del Dr. Paolo D’Andrea per cessazione del servizio, nonché del
direttore del DEA, opportunamente fino a scadenza degli incarichi di cui alla deliberazione n. 1085/2022;


- la loro individuazione consente al datore di lavoro di poter esercitare con maggiore obiettività anche le
funzioni di delega previste dal D. Lgs. 81/08 e s.m.i. in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;


- gli incarichi in questione possono essere conferiti tenendo conto, oltre che del curriculum formativo e
professionale, anche della esperienza gestionale ed organizzativa maturata e dimostrata come direttore di
UOC presso questa azienda;


Visto
- il Decreto Legislativo n. 502/1992 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 517/99 e ss.mm.ii.; 
- il C.C.N.L. dell’Area della Sanità 2019-2021; 
- il regolamento aziendale di organizzazione e funzionamento dei dipartimenti di cui alla deliberazione n.


99/2024;


   Ritenuto
- per quanto in narrativa, poter procedere al conferimento degli incarichi di Direttore del dipartimento della


Donna e del Bambino al prof. Felice Nunziata, di Direttore del Dipartimento DEA al dr. Gaetano Bruno e
del  direttore  del  dipartimento  dei  Servizi  Sanitari  al  Dr.  Arnolfo  Petruzziello  fino  a  scadenza  degli
incarichi di cui alla deliberazione n. 1085/2022;  


- designare il prof. Felice Nunziata quale dirigente delegato per il dipartimento della Donna e del Bambino
e  il  dr.  Gaetano  Bruno  quale  dirigente  delegato  per  il  dipartimento  DEA  e  confermare  il  Dr.  A.
Petruzziello quale dirigente delegato per il dipartimento dei Servizi Sanitari come previsto dall’art. 16
comma 1 lett. a) del D.Lgs 81/08;


Attestata 
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica (art.
6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico favorevole           


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara   favorevole                         
DELIBERA


Procedere al conferimento degli incarichi di Direttore del dipartimento della Donna e del Bambino al prof.
Felice Nunziata, di Direttore del Dipartimento DEA al dr. Gaetano Bruno e del direttore del dipartimento dei
Servizi  Sanitari  al  Dr.  Arnolfo  Petruzziello  fino  a  scadenza  degli  incarichi  di  cui  alla  deliberazione  n.
1085/2022;  
Precisare che l’incarico conferito si perfeziona con accettazione attraverso appendice al contratto di lavoro
individuale e riportante compiti, funzioni e obiettivi concordati  come previsto dal regolamento aziendale
adottato con deliberazione n. 99 del 02/02/2024; 
Confermare il  Dr.  A.  Petruzziello  quale  dirigente  delegato  per  il  dipartimento  dei  Servizi  Sanitari  e
designare il prof. Felice Nunziata quale dirigente delegato per il dipartimento della Donna e del Bambino e
il dr. Gaetano Bruno quale dirigente delegato per il dipartimento DEA ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett a)
del  D.Lgs  81/08,  con  conseguente  sottoscrizione  per  accettazione  della  scheda  di  delega  prevista  dal
regolamento  aziendale  di  cui  alla  deliberazione  2/2023 assegnando loro  il  budget  dovuto  per  garantire
l’autonomia e poteri di spesa necessaria allo svolgimento delle funzioni delegate, ai sensi dell’art. 16 comma
1, lett. d), nella misura quantificata dal regolamento aziendale e dalla scheda di delega;
Trasmettere copia  del  presente  atto  ai  direttori  interessati,  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Umane,  Gestione  Economico  Finanziaria,  Controllo  di  Gestione  e  al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 
Rendere la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  per  garantire  la  continuità  gestionale  e
l’erogazione delle prestazioni sanitarie in maniera efficiente ed efficace.


     Il Direttore Generale
    Gaetano Gubitosa                  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-01-15T12:04:45+0100

		GAETANO GUBITOSA





				2025-01-15T12:07:37+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-01-15T14:23:26+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-01-15T14:47:25+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 50 del 15/01/2025


DIREZIONE GENERALE


Delibera 1085/2022 ad oggetto “Conferimento incarichi di direttore dei dipartimenti sanitari” e delibera
2/2023 ad oggetto “Sistema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro ai sensi del decreto
legislativo n.81 del 9 aprile 2008 ….” - Provvedimenti


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-01-15T15:25:01+0100
	EDUARDO CHIANESE




